

Direct ingaande lijfrenteverzekering

ABN AMRO Verzekeringen

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: ABN AMRO Verzekeringen, levensverzekeraar (NL)

Product: Lijfrente Garantie Polis

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering.
In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Bij deze verzekering maakt u één keer een som geld naar ons over (koopsom). Zolang u leeft, keert de verzekering periodiek een bedrag uit. U kunt ook kiezen voor een uitkering die maar een paar jaar loopt. U kiest zelf hoe vaak of hoeveel, binnen wat mag van de Belastingdienst.

Extra informatie

De periodieke uitkering is bijvoorbeeld een uitkering per maand, om uw inkomen aan te vullen. Houd er rekening mee dat u inkomstenbelasting moet betalen over de uitkering.



Wat is verzekerd?

- ✓ U kunt de verzekering voor uzelf en anderen afsluiten, bijvoorbeeld uw partner of kinderen.

Zekerheid bij overlijden

- ✓ Sluit u de Lijfrente Garantie Polis voor uzelf en bent u de enige verzekerde? Dan stopt de uitkering bij uw overlijden. U kunt de polis ook afsluiten voor bijvoorbeeld u en uw partner. Bij het afsluiten van de polis spreekt u af wat er met de uitkering moet gebeuren als een van u beiden overlijdt.

Extra informatie

Met het afsluiten van de overlijdensrisicoverzekering zorgt u ervoor dat uw nabestaanden nog een bedrag ontvangen na overlijden van u en uw partner. Dit bedrag is afhankelijk van uw inleg op de Lijfrente Garantie Polis en de uitkeringen die u al heeft ontvangen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Deze verzekering keert niet uit als de koopsom niet aan de verzekeraar betaald is.



Waar moet ik op letten?

- ! Wilt u precies weten wat er wel en niet is gedekt? Lees dan de polisvoorwaarden.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door. Wij kunnen periodiek toetsen of u in leven bent. Is een verzekerde overleden? Geef dit dan zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de premie in één keer. Dit noemen we een koopsom.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Kiest u voor een levenslange verzekering (zonder einddatum)? Dan stopt de verzekering bij overlijden. Kiest u voor een tijdelijke verzekering (met einddatum)? Dan stopt de verzekering op de einddatum, of bij overlijden vóór deze einddatum.

Extra informatie

U kunt ervoor kiezen om bij overlijden de uitkering door te laten lopen voor uw partner of kinderen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Uw verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat. U kunt de verzekering niet wijzigen of stoppen. Als de uitkering eenmaal is ingegaan, dan loopt deze door volgens de afspraken die u met ons hebt gemaakt.

Versie 2, 11-05-2018, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/abnamroverzekeringen/lijfrente-garantie-polis

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl